
 

 

 

 

◎、○、△で振り返りをしよう！

生活のめあて 

健康のめあて 

学習のめあて 

学習たん末やメディア使用のめあて 

生活 
・早ね、早起きをする。 

・午前中は勉強や家の仕事をし、外出しないようにする。 

・外出する時は、行き先・帰る時刻を知らせて出かけ、明るくても 

５時までに帰宅する。 

・知らない人には、ついて行かない。 

・インターネットやゲーム、お金の使い方は、家の人との約束を守る。 

・水、火、車に注意する。 

・自転車に乗るときの決まりなど交通安全のルールを守り、命を大切

にする。 

・花火は、大人といっしょにする。 

・家の人や近所の人に、元気よくあいさつする。 

・地域の行事に進んで参加する。 

 

健康 
・「早ね、早起き、朝ご飯」を続け、生活リズムをくずさない。 

・地域のラジオ体操に進んで参加する。 

・熱中症に気を付けながら、進んで運動に取り組む。 

・プール開放 ９：００～１０：００（Ａ・Ｂの地区別） 

学習 
① かんぺき夏休み（家の人と丸付けをして、直しをしてくる） 

② 絵日記２日分（したこと・考えたことを明確に） 

③ おうぼ作品２点 

④ 自主学習ノート１０ページ以上 

 （漢字、計算、言葉の意味調べ、１学期のふく習など） 

⑤ とやまかんきょうチャレンジ１０  

（３週間とりくみ、日記とふりかえりを書く） 

⑥ ファミリー読書 

 

＜チャレンジできる人は＞ 

・ふるさととやまの自然・科学ポイントラリー（できる人は進めよう） 

・自由研究や調べ学習 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 日 
曜

日 
予 定 生活 健康 学習 

メデ

ィア 

７／25 木  プール開放A         

26 金  プール開放B         

27 土          

28 日  早朝ラジオ体操の集い         

29 月  プール開放A         

30 火  プール開放B         

31 水          

８／１ 木          

2 金           

3 土           

4 日           

5 月           

6 火           

7 水           

8 木           

9 金          

10 土           

11 日 山の日         

12 月 ふりかえ休日         

13 火 閉庁日         

14 水 閉庁日         

15 木 閉庁日         

16 金 閉庁日         

17 土          

18 日          

19 月          

20 火          

21 水          

22 木 

 

        

23 金           

24 土           

25 日 親子奉仕活動          

26 月           

27 火 
 ２学期始業式  １１：３０下校  給食なし 

※ 式にふさわしい服装で登校する 

 

令和６年度 

 

高岡市立能町小学校 ４年生 

 
名前 

８月２７日（火） ２学期始業式 給食なし１１:３０下校 

【持ち物】  
・夏休みのしおり   ・筆記用具   ・連らく帳 
・図書室の本     ・内ばき    ・ぞうきん２枚（記名１枚）  
・保健の茶封筒    ・引き出し（天候を見て） 
・宿題①～⑥     ・クーピーまたは色えんぴつ、はさみ、のり 

事故やこまったことなど、何かあったら連らくしましょう。 

能町小学校 ２２－２７０６ 

※ 緊急のことで、学校の電話に連らくがとれないとき  

学校携帯  ０８０－９１５６－７５９２ 


